

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1982, kwiecień 19 Teleks nr 189

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis*

W legnickiej wojewódzkiej organizacji partyjnej kontynuowana jest dyskusja nad projektem deklaracji programowo-ideowej „O co walczymy, dokąd zmierzamy”. Systematycznie powtarza się twierdzenie, że deklaracja winna określać bliższe i dalsze cele partii oraz poszczególne ich etapy. Pozwoli to na określenie miejsca, w jakim obecnie znajduje się partia i państwo. Postuluje się również, by deklaracja wyraźnie określała leninowskie zasady partyjności i demokracji oraz by ujmowała obowiązek składania ślubowania na wierność zasadom ideowym przez wstępujących do partii.

Na zebraniach partyjnych sygnalizowane są przypadki handlowania na targowiskach darami zagranicznymi (POP w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Złotoryi). Spotyka się to z uzasadnioną krytyką społeczeństwa.

W różnych środowiskach rejonu głogowskiego prowadzona jest dyskusja na temat źródeł kryzysu gospodarczego oraz dróg z jego wyjścia. Twierdzi się, że istnieje pilna potrzeba maksymalnego wykorzystania wszystkich użytków rolnych. Sugeruje się w związku z tym, że należy powołać Państwową Inspekcję Rolną, której pracownicy działając operatywnie, mieliby prawo do natychmiastowego nakładania grzywien pieniężnych na użytkowników ziemi za wszelkie przejawy niegospodarności, w tym za stan zasiewów, brak walki z chwastami i szkodnikami oraz zawinione opóźnienia w zbiorach. W dyskusjach tych wychodzi się z założenia, że jeżeli użytkownikowi „nie chce się dopilnować stanu pól, to powinien płacić państwu grzywnę lub podatek, który będzie przeznaczony na zakup żywności za granicą”. W warunkach reformy gospodarczej byłoby to jedno ze skuteczniejszych działań w walce z niegospodarnością w rolnictwie i gospodarce żywnościowej, akceptowane przez społeczeństwo, a w szczególności przez dobrych rolników.

Zgłaszane są wnioski „by dokonać weryfikacji rolników posiadających karty specjalistów i odebrać je tym, którzy nie wywiązują się z kontraktacji roślinnej jak i zwierzęcej”.

Padają pytania, dlaczego rząd, względnie Sejm PRL zwleka z ogłoszeniem pożyczki narodowej na rzecz odbudowy gospodarki narodowej. Twierdzi się, że tą drogą można będzie uzyskać znaczne środki na takie dziedziny jak rolnictwo, służba zdrowia czy też oświata.

W dniu wczorajszym w Polkowicach o godz. 8.40 nastąpił bardzo silny wstrząs podziemny, w wyniku którego zanotowano przypadki pęknięcia ścian w budynkach mieszkalnych. Ofiar w ludziach nie było.

Na przestrzeni minionej doby nie zanotowano na terenie województwa legnickiego wydarzeń incydentalnych o charakterze politycznym.

Z-ca Kierownika Wydziału
Polityczno-Organizacyjnego
Aleksander Rawski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023